一、本次权益变动的目的

本次权益变动系因信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份比例被动变化、信息

披露义务人通过大宗交易和集中竞价的方式减持公司股份，以及信息披露义务人通过协议

转让方式转让公司股份。

本次协议转让系信息披露义务人陈清州先生基于自身资金规划需要而作出的安排，受

让方恒顺资产认可公司的发展前景及长期投资价值。本次交易未触发要约收购，不会导致

公司控股股东、实际控制人发生变更，亦不会对公司治理结构及持续经营产生影响，不存

在损害公司及股东利益的情形。为促进公司长期可持续发展，在公司有需求时，陈清州先

生将考虑在合法合规的前提下，将协议转让所获部分资金用于向公司提供财务资助，以提

升公司抗风险能力，并增强公司运营能力。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署日，除本次协议转让外，信息披露义务人及其一致行动人目前暂无

在未来 12 个月内增加或减少其在上市公司拥有权益股份的计划；若未来发生相关权益变

动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照有关法律法规要求履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

1、2021 年 12 月 13 日，公司完成了第一期限制性股票激励计划限制性股票回购注销，

回购股份数量为 23,494,300 股，公司总股本由 1,839,573,991 股变更为 1,816,079,691

股，陈清州及其一致行动人合计持股比例由 42.53%被动增加至 43.08%。

2、2022 年 9 月 5 日至 2022 年 9 月 29 日期间，陈清州先生通过大宗交易和集中竞价

的方式累计减持公司股份 51,945,173 股，减持完成后陈清州先生持股比例由 42.12%变为

39.25%，陈清州及其一致行动人合计持股比例由 43.08%变为 40.22%。

3、2023 年 3 月 30 日至 2025 年 3 月 21 日期间，公司 2021 年股票期权激励计划激励

对象共通过自主行权系统行权 2,539,690 股，公司总股本由 1,816,079,691 股增加至

1,818,619,381 股，陈清州先生及其一致行动人持有公司股份未发生变化，行权新增股份

导致陈清州先生及其一致行动人合计持股比例由 40.22%被动稀释至 40.17%。

4、2025 年 9 月 29 日，陈清州与珠海市恒顺资产管理有限公司（代表“恒顺传承一

号私募证券投资基金”）签署了《股份转让协议》，陈清州先生拟转让其持有上市公司的无

限售流通股 90,967,400 股（占上市公司总股本的 5.00%）给恒顺资产。股权转让完成后，

陈清州先生将持有公司股份 621,933,484 股，持股比例变为 34.20%，陈清州先生及其一

致行动人合计持股比例由 40.17%变为 35.17%。

二、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前，陈清州先生及其一致行动人共持有公司股份 782,446,057 股，持股

比例为 42.53%；本次权益变动后，陈清州先生及其一致行动人翁丽敏女士共持有公司股

份 639,533,484 股，持股比例为 35.17%。具体变动情况如下：

股东名

称
股份性质

本次变动前持股情况 本次变动后持股情况

持股数量(股） 持股比例（%） 持股数量(股） 持股比例（%）

陈清州

合计持有股份 764,846,057 41.58 621,933,484 34.20

无限售条件股份 53,243,539 2.90 87,257,821 4.80

有限售条件股份 711,602,518 38.68 534,675,663 29.40

翁丽敏 合计持有股份 17,600,000 0.96 17,600,000 0.97

9

无限售条件股份 17,600,000 0.96 17,600,000 0.97

有限售条件股份 0 0 0 0

合计 782,446,057 42.53 639,533,484 35.17

三、股份转让协议的主要内容

2025 年 9 月 29 日，陈清州先生与珠海市恒顺资产管理有限公司（代表“恒顺传承一

号私募证券投资基金”）签署了《股份转让协议》，主要内容如下：

1.交易主体

转让方：陈清州

受让方：珠海市恒顺资产管理有限公司（代表“恒顺传承一号私募证券投资基金”）

鉴于：

（1）海能达通信股份有限公司（以下简称“标的公司”）是一家深圳证券交易所上市

的主板上市公司，股票代码：002583，股票简称：海能达，总股本为 1,818,619,381 股；

转让方陈清州（以下简称“甲方”）系标的公司股东，截至本协议签署之日，甲方持

有标的公司 712,900,884 股股票，占标的公司总股本的 39.2001%。

（2）受让方珠海市恒顺资产管理有限公司（代表“恒顺传承一号私募证券投资基金”）

（以下简称“乙方”、“恒顺资产”或“受让方”），系恒顺传承一号私募证券投资基金的基

金管理人。截至本协议签署之日，乙方未持有标的公司股票。

（3）乙方拟通过协议转让方式受让甲方持有的标的公司无限售条件流通股

90,967,400.00 股股票，占标的公司总股本的 5.0020%。

2. 交易股份与价格

2.1.乙方以现金方式通过协议转让形式受让甲方持有的标的公司无限售条件流通股

90,967,400.00 股股票，占标的公司总股本的 5.0020%，转让价格为 11.18 元/股，转让价